
ARRETE PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS
DE CREATION et DE VACANCE DTMPLOI ?2024-024

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la
Martinique,

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4,

L. 452-34, L.452-35, L.452-36,

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B et C

transmises au Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la

Martinique par les collectivités et les établissements publics de Martinique,

ARRETE
ARTICLE l :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A, B et C sont

arrêtées conformément au tableau annexé qui comporte 48 déclarations.

ARTICLE 2 :
Le Directeur Général des Services est chargé de lexécution du présent arrêté qui

sera transmis au représentant de lEtat et affiché au Centre de Gestion.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-

territorial.fr .

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr,

rubrique « Bourse de Femploi ».

Le Président,
Certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte

et informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours

pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Fort- Fait à Fort-de-Fr^hce, le 2C\mars 2024
de-France dans un délai de deux mois à compter de la présente

publication. ,.--—, / Le Président

Transmis à la Préfecture le : / ^ ' /^
Affiché le : ''Y

' iê^s4i^U^PHILS
.^^-7.:^^. f^"^"'""'

\^^'M
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20240322-2024-024-AR
Date de télétransmission : 22/03/2024
Date de réception préfecture : 22/03/2024



---

;'7/?^->vu
• ,t - î^ ^ 1 ' ;;•]
^v<'^ -•' i:/

•-...._---• ,/.,•/•

^ . .1

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20240322-2024-024-AR
Date de télétransmission : 22/03/2024
Date de réception préfecture : 22/03/2024



PRÉVENTION SANTÉ
SÉCURITÉ AU TRAVAIL

~K
CENTRE DE GESTION

DE MARTINIQUE

CARRIÈRES - RETRAITE

Arrêté ?2024-024

?
Déclaration

2024-3-9083

2024-3-9084

2024-3-9085

2024-3-9086

2024-3-9087

2024-3-9088

2024-3-9089

2024-3-9090

Grade

Technicien principal de 2ème
classe

Attache

Ingénieur

Prof.enseig. art.clas.normale

Assistant socio éducatif

Adjoint technique

Adjoint technique

Adjoint administratif

Intitulé du poste
(métier)

Chargé (e) de
communication digitale

Responsable pôle
Observatoire, évaluation

des politiques publiques

Responsable pôle

Observatoire, évaluation

des politiques publiques

Professeur de Sérigraphie

Assistant-e de service
social

Agent polyvalent des
services techniques

Agent polyvalent des

services techniçiues

Assistant de Direction

Motif

Fin de contrat

Fin de contrat

Fin de contrat

Fin de contrat

Fin de contrat

Autre motif de vacance

Autre motif de vacance

Autre motif de vacance

Collectivitié

Etablissement Public
OFFICE DE L'EAU
MARTINIQUE
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
CAP NORD CAP
NORD
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
CAP NORD CAP
NORD
Etablissement Public
CAMPUS
CARAIBEEN DES
ARTS
Etablissement Public
CAMPUS
CARAIBEEN DES
ARTS
COMMUNE BASSE
POINTE
COMMUNE BASSE
POINTE
COMMUNE BASSE
POINTE

Date
Transmission

11/03/2024

11/03/2024

11/03/2024

11/03/2024

11/03/2024

11/03/2024

11/03/2024

11/03/2024

Poste à
nouvoir le

01/05/2024

22/04/2024

22/04/2024

08/04/2024

08/04/2024

26/04/2024

26/04/2024

10/05/2024

20/03/2024

Maison des Collectivités Territoriales - ZAC Etang Z'Abricots - BP 1169 - 97249 Fort-de-France Cedex

Tél. 0596 70 08 86 - Fax 0596 70 64 32 - info@cdg-martinique.fr

www.cdg-martinique.fr

1/9
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20240322-2024-024-AR
Date de télétransmission : 22/03/2024
Date de réception préfecture : 22/03/2024



PRÉVENTION SANTÉ
SÉCURITÉ AU TRAVAIL

~K.
CENTRE DE GESTION

DE MARTINIQUE

CARRIERES - RETRAITE

Arrêté ?2024-024

?
Déclaration

2024-3-9091

2024-3-9092

2024-3-9093

2024-3-9094

2024-3-9095

2024-3-9096

2024-3-9097

Grade

AGENT SPECIALISE
PRINCIPAL DE 2EME CLASSE
DES ECOLES MATERNELLES

Attache

Ingénieur

Adjoint technique

Attache

Attache

Prof.enseig. art.clas.normale

Intitulé du poste
(métier)

AGENT TERRITORIAL
SPÉCIALISÉ DANS LES

ÉCOLES MATERNELLES
(ATSEM)

Du-ecteur.tri.ce de l'Action
Territoriale

Directeur.trice de l'Action

Territoriale

ELECTRICIEN

DIRE CTEUR/DIRE CTRI G
E DU SERVICE

CULTURE ET VIE
ASSOCIATIVE CH/F)

DIRECTEUR-TRICE DE
GALERIE D'ECOLE

SUPERIEURE D'ART
CB/F)

DIRECTEUR-TRICE DE
GALERIE D'ECOLE

SUPERIEURE D'ART
(H/F)

Motif

Autre motif de vacance

Retraite

Autre motif de vacance

Autre motif de vacance

Collectivitié

COMMUNE
DIAMANT

Etablissement Public
MARTINIQUE
TRANSPORT
Etablissement Public
MARTINIQUE
TRANSPORT
COMMUNE SAINTE
LUCE
COMMUNE SAINT
JOSEPH

Etablissement Public
CAMPUS
CARAIBEEN DES
ARTS
Etablissement Public
CAMPUS
CAHAIBEEN DES
ARTS

Date
Transmission

11/03/2024

12/03/2024

12/03/2024

13/03/2024

13/03/2024

14/03/2024

14/03/2024

Poste à

n ou voir le
08/04/2024

16/04/2024

16/04/2024

10/04/2024

01/05/2024

11/04/2024

11/04/2024

Maison des Collectivités Territoriales - ZAC Etang Z'Abriœts - BP 1169 - 97249 Fort-clc-Franœ Cedex

Tél. 0596 70 08 86 - Fax 0596 70 64 32 - info@cdg-martinique.fr

www.cdg-martinique.fr

20/03/2024 2/9
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20240322-2024-024-AR
Date de télétransmission : 22/03/2024
Date de réception préfecture : 22/03/2024



PRÉVENTION SANTÉ
SÉCURITÉ AU TRAVAIL

EMPLOI MOBILITÉ
CONCOURS ET EXAMENS

PROFESSIONNELS

AOIVfINIS
GÉNÉ^LE CARRIERES - RETRAITE

~K
CENTRE DE GESTION

DE MARTINIQUE

Arrêté ?2024-024

?
Déclaration

2024-3-9098

2024-3-9099

2024-3-9100

2024-3-9101

Grade

Professeur enseig. art. hors e

Attache

Assistant socio éducatif

Assistant socio éducatif

Intitulé du poste
fmétier)

DIRECTEUR-TRICE DE
GALERIE D'ECOLE

SUPERIEURE D'AET
(H/F)

Chef.fe de service

Assistant, e de service
social

Assistante de sersdce

social

Motif

Autre motif de vacance

Autre motif de vacance

Fin de contrat

Fin de contrat

Collectivitié

Etablissement Public
CAMPUS
CAEAIBEEN DES
ARTS
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

Date
Transmission

14/03/2024

14/03/2024

14/03/2024

14/03/2024

Poste à
> ou voir le

11/04/2024

01/05/2024

01/05/2024

01/05/2024

Maison des Collectivités Territoriales - ZAC Etang Z'Abricots - BP 1169 - 97249 Fort-de-France Cedex

Tél. 0596 70 08 86 - Fax 0596 70 64 32 - info@cdg-martmique.fr

www.cdg-martinique.fr

20/03/2024 3/9
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20240322-2024-024-AR
Date de télétransmission : 22/03/2024
Date de réception préfecture : 22/03/2024



PRÉVENTION SANTÉ
SÉCURITÉ AU TRAVAIL

EMPLOI MOBILITÉ
CONCOURS ET EXAMENS

PROFESSIONNELS

ADMINISTRATION
GÉNÉRALE CARRIERES-RETRAITE

~K
CENTRE DE GESTION

DE MARTINIQUE

Arrêté ?2024-024

2024-3-9102 Assistant socio éducatif Assistante de service

social

Fin de contrat COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

14/03/2024 01/05/2024

2024-3-9103 Adjoint administratif Assistante de direction Fin de contrat COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

14/03/2024 01/05/2024

2024-3-9104 Adjoint administratif Assistante de direction Fin de contrat COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

14/03/2024 11/04/2024

2024-3-9105 Assistant de conservation Médiateur.rice culturel.le Fin de contrat COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MAETINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

14/03/2024 01/05/2024

Maison des Collectivités Territoriales - ZAC Etang Z'Abricots - BP 1169 - 97249 Fort-de-France Cedex

Tél. 0596 70 08 86 - Fax 0596 70 64 32 - info@cdg-martinique.fr

www.cdg-martinique.fr

20/03/2024 4/9
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20240322-2024-024-AR
Date de télétransmission : 22/03/2024
Date de réception préfecture : 22/03/2024



PRÉVENTION SANTÉ
SÉCURITÉ AU TRAVAIL

EMPLOI MOBILITÉ
CONCOURS ET EXAMENS

PROFESSIONNELS

ADMINISTRATION
GÉNÉRALE CARRIÈRES - RETRAITE

ïCENTRE DE GESTION
DE MARTINIQUE

Arrêté ?2024-024

?
Déclaration

2024-3-9106

2024-3-9107

2024-3-9108

2024-3-9109

Grade

Rédacteur

Adjoint technique

Puéricultrice de classe normale

Attache

Intitulé du poste
ûnétier)

Instructeur.rice

Préleveur.se

Puériculteur.rice

Directeur/Directrice du
pôle eufance, jeuuesse,

éducation

Motif

Fin de contrat

Fin de contrat

Fin de contrat

Détachement ou

intégration directe

Collectivitié

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
CAISSE DES ECOLES
SAINT- JOSEPH

Date
Transmission

14/03/2024

14/03/2024

14/03/2024

14/03/2024

Poste à
n ou voir le

01/05/2024

01/05/2024

05/05/2024

11/04/2024

Maison des Collectivités Territoriales - ZAC Etang Z'Abricots - BP 1169 - 97249 Fort-de-France Cedex

Tél. 0596 70 08 86 - Fax 0596 70 64 32 - info@cdg-martinique.fr

www.cdg-martinique.fr

20/03/2024 5/9
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20240322-2024-024-AR
Date de télétransmission : 22/03/2024
Date de réception préfecture : 22/03/2024



PRÉVENTION SANTÉ
SÉCURITÉ AU TRAVAIL

îCENTRE DE GESTION
DEMARTINIQUE

CARRIÈRES - RETRAITE

Arrêté ?2024-024

Maison des Collectivités Territoriales - ZAC Etang Z'Abricot.s - BP 1169 - 97249 Fort-de-Franœ Cedex

Tél. 0596 70 08 86 - Fax 0596 70 64 32 - info@cdg-martinique.fr

www.cdg-martinique.fr

?
Déclaration

2024-3-9110

2024-3-9111

2024-3-9112

2024-3-9113

2024-3-9114

2024-3-9115

2024-3-9116

Grade

Educateur de jeunes enfants

Animateur territoral

Rédacteur

Technicien

Adjoint technique

Adjoint technique

Adjoint technique

Intitulé du poste
(métier)

Educateur.rice de jeunes

enfants

Gestionnaire de données

Conseiller (e) Numérique
coordinateur (triée)

Chargé (e) de projet
travaux divers et imprévus

eau et assainissement

AGENT D'ENTRETIEN
POLYVALENT

AGENT D'ENTRETIEN

AGENT D'ENTRETIEN

Motif

Fin de contrat

Fin de contrat

Fin de contrat

Fin de contrat

Fin de contrat

Collectivitié

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
CAP NORD CAP
NORD
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
CAP NORD CAP
NORD
COMMUNE
FRANÇOIS
COMMUNE
FRANÇOIS
COMMUNE
FRANÇOIS

Date

Transmission
15/03/2024

15/03/2024

15/03/2024

18/03/2024

18/03/2024

19/03/2024

19/03/2024

Poste à

pouvoir le
01/05/2024

19/04/2024

22/04/2024

22/04/2024

15/04/2024

16/04/2024

16/04/2024

20/03/2024 6/9
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20240322-2024-024-AR
Date de télétransmission : 22/03/2024
Date de réception préfecture : 22/03/2024



PRÉVENTION SANTÉ
SÉCURITÉ AU TRAVAIL

ïCENTRE DE GESTION
DE MARTINIQUE

'r1/'.^':. '^\. ••\i'!ii.

CARRIÈRES - RETRAITE

Arrêté ?2024-024

Maison des Collectivités Territoriales - ZAC Etang Z'Abricots - BP 1169 - 97249 Fort-de-France Cedex

Tél. 0596 70 08 86 - Fax 0596 70 64 32 - info@cdg-martinique.fr

www.cdg-martinique.fr

?
Déclaration

2024-3-9117

2024-3-9118

2024-3-9119

2024-3-9120

2024-3-9121

2024-3-9122

2024-3-9123

2024-3-9124

2024-3-9125

Grade

Adjoint technique

Médecin de 2eme classe

Adjoint technique

Adjoint technique

Adjoint technique

Adjoint technique

Adjoint technique

Adjoint technique

Technicien

Intitulé du poste
(métier)

Agent de Surveillance des

voies publiques

Médecin de FMI

AGENT D'ENTRETIEN
DE L'ENVIRONNEMENT
AGENT D'ENTRETIEN

DE L'ENVIRONNEMENT
AGENT D'ENTRETIEN

DE L'ENVIRONNEMENT
AGENT D'ENTRETIEN

DE L'ENVTRONNEMENT
AGENT D'ENTRETIEN

DE L'ENVIRONNEMENT
AGENT D'ENTRETIEN

DE L'ENVIRONNEMENT
Responsable d'applications

informatiques

Motif

Fin de contrat

Fin de contrat

Fin de contrat

Fin de contrat

Fin de contrat

Fin de contrat

Fin de contrat

Autre motif de vacance

Collectivitié

COMMUNE MARIN

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COMMUNE
FRANÇOIS
COMMUNE
FRANÇOIS
COMMUNE
FRANÇOIS
COMMUNE
FRANÇOIS
COMMUNE
FRANÇOIS
COMMUNE
FRANÇOIS
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

Date
Transmission

19/03/2024

19/03/2024

19/03/2024

19/03/2024

19/03/2024

19/03/2024

19/03/2024

19/03/2024

19/03/2024

Poste à
oouvoir le

01/05/2024

01/05/2024

16/04/2024

16/04/2024

16/04/2024

16/04/2024

16/04/2024

16/04/2024

01/05/2024

20/03/2024 7/9
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20240322-2024-024-AR
Date de télétransmission : 22/03/2024
Date de réception préfecture : 22/03/2024



PRÉVENTION SANTÉ
SÉCURITÉ AU TRAVAIL

ïCENTRE DE GESTION
DE MARTINIQUE

CARRIÈRES - RETRAITE

Arrêté ?2024-024

Maison des Collectivités Territoriales - ZAC Etang Z'Abricots - BP 11.69 - 97249 Fort-de-France Cedex

Tél. 059G 70 08 86 - Fax 0596 70 64 32 - intb^cdg-martimque.fr

www.cdg-martinique.fr

?
Déclaration

2024-3-9126

2024-3-9127

2024-3-9128

2024-3-9129

2024-3-9130

Grade

Attache principal

Attache

Ingénieur

Adjoint technique

Attache hors classe

Intitulé du poste
(métier)

Adjointe à la DGA RHPC
en charge des Relations

Humaines et du Dialogue

Social

Chargé.e du suivi des

délégations de service
publie THD

Responsable technique

Chauffe ur. se Vaguemestre

Directeur Général Adjoint
(H/F)

Motif

Autre motif de vacance

Fin de contrat

Fin de contrat

Fin de contrat

Autre motif de vacance

Collectivitié

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE
COMMUNE
FRANÇOIS

Date
Transmission

19/03/2024

19/03/2024

19/03/2024

19/03/2024

19/03/2024

Poste à
pouvoir le

01/05/2024

01/05/2024

15/05/2024

02/05/2024

22/04/2024

20/03/2024 8/9
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20240322-2024-024-AR
Date de télétransmission : 22/03/2024
Date de réception préfecture : 22/03/2024



PRÉVENTION SANTÉ
SÉCURITÉ AU TRAVAIL

EMPLOI MOBILITÉ
CONCOURS ET EXAMENS

PROFESSIONNELS

ADMINISTRATION
GÉNÉRALE CARRIERES - RETRAITE

~K
CENTRE DE GESTION
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE

DE MARTINIQUE

Arrêté ?2024-024

•N0'"'""'1'1

Déclaration
_cy<aâtë?1 ^:iâifê(Qffîîii:'.

Trangtïlissioti
Poste à

pouvoir le

Maison des Collectivités Territoriales - ZAC Etang Z'Abricots - BP 1169 - 97249 Fort-de-France Cedex

Tél. 0596 70 08 86 - Fax 0596 70 64 32 - info@cdg-martinique.fr

www.cdg-martinique.fr

20/03/2024 9/9
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20240322-2024-024-AR
Date de télétransmission : 22/03/2024
Date de réception préfecture : 22/03/2024


